
BEKÄMPNING AV PARKSLIDE 
 

Det kan ta 10-tals år att utrota ett bestånd av parkslide  
 
Bestånd av PARKSLIDE har etablerat sig inom Löderups strandbad vilket är ett 
växande problem för såväl enskilda fastighetsägare som samfälligheten. 
 
Parkslide är en snabbväxande dekorativ bambuväxt som olyckligtvis planterats i 
trädgårdar där den med sin enorma kraft sprider sig via utbredande rotskott som 
snabbt tar över all normal bekämpning.  
Det är dessvärre så att traditionell nedklippning stimulerar nya rotskott och spridning. 
 
Enstaka till synes obetydliga nedklippta delar av parkslide kan slå rot. Därför måste 
klippning utföras utan spill, samlas i mörka plastsäckar och lämnas till förbränning. 
FÅR EJ KOMPOSTERAS, vilket medför katastrofal risk för okontrollerad spridning. 
Nedklippt parkslide får därmed inte under några omständigheter läggas på marken 
eller klippas med gräsklippare. 
 
Samfällighetsföreningen har inlett bekämpningen av parkslide med hjälp av 
Hannelund Hus & Grönservice efter samråd med Ystads kommun, Länsstyrelsen och 
tillståndsansökan till Miljöförbundet för användning av bekämpningsmedlet glyfosat.  
  
Privata fasighetsägare har ansvaret för att bekämpa parkslide så det inte kan sprida 
sig utanför egen fastighet. 
 
Se nedan Länsstyrelsen text som erhållits från parkchefen Cecilia Persson i Ystads 
kommun. Den följer helt Naturvårdsverkets rekommendationer. 
 
Vår rekommendation kring bekämpning  
Steg 1. Håll parksliden i schack under våren/försommaren så den inte till slutet 
av säsongen blivit för stor. - Ta hand om växtdelarna, de får inte kastas i 
naturen eller på kompost utan ska läggas bland invasivt avfall eller i brännbart. 
Vi rekommenderar att du under första delen av växtsäsongen bryter eller 
klipper ner parksliden. Tänk på att ta hand om växtmaterialet så du inte riskerar 
att sprida den! Du kan också låta parksliden växa upp fritt under hela säsongen 
för att sedan på hösten (augusti-september) behandla med glyfosat (se punkt 
3). Det är dock svårare att behandla om busken börjar närma sig 2-3 meter och 
det kan därför vara klokt att klippa den lite i början av säsongen. Du kan också 
använda bekämpningsmedel för att hålla plantan i schack (istället för att klippa 
eller bryta), men du bör bara behandla en gång och sedan låta den växa upp 
och behandla igen till hösten.  
Steg 2. Låt den växa till sig så den får fina och mycket blad. Framåt juli/augusti 
bör du låta den växa upp ordentligt. Det är viktigt att parksliden får växa till sig 
under sommaren innan den behandlas med glyfosat för att få så god effekt av 
bekämpningsmedlet som möjligt. Om plantan ”mår dåligt” är det risk att den 
drar ner för lite av ämnet i roten och då ökar bland annat risken för bonsaiväxt 
(efterkommande år kommer då en mycket liten planta upp, den skiljer sig ofta i 
utseende och eftersom den är så liten blir det svårt att fortsätta bekämpning då 
bladmassan är för liten).  



Steg 3. Behandla med glyfosat, normaldos, efter blomning, innan frosten! - 
Använd inte glyfosat inom 6 meter från vatten, det är olagligt och kan skada 
vattenlevande organismer! Normalt sett är augusti- september bäst tidpunkt, 
men detta kan skifta beroende på var man bor och lite från år till år. Undvik att 
behandla med glyfosat under blomningen då det kan skada insekter. Det finns 
inget som tyder på att högre koncentration eller dos av glyfosat är effektivare 
än normaldosen. Det är snarare tvärt om, om du använder för hög dos, framför 
allt tidigt på säsongen, ökar risken för bonsaiväxt. Behandling med växtgift 
under tidig säsong kommer inte döda parksliden eftersom giftet inte går ner i 
rötterna. Steg 4. Håll ut! Oavsett metod kommer det ta flera år innan 
bekämpningen är klar och det gäller att hålla ut! 
 
 
Försök med att gräva upp parslidet och transportera till tipp för att undvika 
användning av kemiska bekämpningsmedel har medför helt onkontrollerad spridning 
främst i England. 
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